

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUIÉTERIA
SETOR DE LICITAÇÕES
Art. 51, (a) pregoeiro (a)
processo/PREGÃO ELETRÔNICO Nº PCS- 01.110722- SESA
Especie: REGISTRO DE PREÇOS
PREZACÃO (a) PREGOIRO (a)

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº PCS-01.110722-SESA, bem como as informações, especificações e as condições abaixo detalhadas.

1. Identificação do licitante

Med-Donto Comercio de Produtos Hospitalares Ltda
CNPJ: 09.368.326/0001-33 CGF: 06.908.768-7
Rua: Torres Câmara, Nº 149 Aldeota - Cep - 60.150-060 - Fortaleza - Ceará
FONE/FAX: (085) 3133-6608 (85) 99613-6501
Banco do Brasil; 001 Agência: 3685-2 C/C: 213449-7
Email: licitacao@meddonto.com

2. Identificação do representante legal

Dados do Representante Legal:

Nome: Fernando Henrique Moreira Ramos De Vasconcelos, brasileiro, solteiro, casado, administrador de empresas, residente e domiciliado à Rua da paz, 555, apto. 1401 - bairro Mucuripe - Fortaleza-CE - CEP: 60.165-160

Cpf: 203.452.873-20

Rg: 1.314.793- SPS-CE

Função: Proprietario

Objeto:

• Constitui o objeto da presente Proposta, Registro de preço para eventual e futura aquisição de materiais e insumos odontológicos destinados às Unidades Básicas de Saúde do Município de Santa Quitéria, CE.



LOTE 03- MATERIAL PERMANENTE (COTA PRINCIPAL)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Und	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
214	Autoclave, desenvolvida para a esterilização de artigos e instrumentos termorresistentes embalados e desembalados utilizando vapor saturado sob pressão, equipamento com sistema de rastreadabilidade, digital, fácil manuseio, Bivolt automático, 127/220V, variando entre 95 até 254V, capacidade 21 litros, tampa e câmara em aço inox, garantia de 2 anos e registro na Anvisa.	Und	5	Cristofoli	R\$ 6.194,00	R\$ 30.970,00
	Consultório odontológico completo, CADEIRA articulação bilateral com acionamento central, Encosto com desenho anatômico que possa proporcionar conforto ao paciente e ótimo acesso do dentista à cadeira, Apoio do braço direito essencialmente que facilitem a acomodação e saída do paciente, Posição de emergência (-5° do encosto), Tenha integração da caixa de distribuição do conjunto ao capô da cadeira para facilitar o espaço, Pedal de comando tipo joystick, deve ser acoplado ao equipamento, Espuma injetada que garante conforto ao paciente e maior durabilidade e que evite deformações, Estofamento revestido em laminado 100% PVC e sem costuras, facilitando a higienização, Deve possuir botão STOP de emergência, Cabeceira multarticulada, liberdade de movimentos, Possui 3 movimentos automáticos sincronizados (3 posições de trabalho e volta a zero automática). Possui 4 movimentos individuais (sobe e desce encosto e assento), Caranagens em ABS de alto impacto, EQUIPO: Braços Articuláveis e com travamento pneumático, deve possuir 3 terminais sendo 1 terminal para alta rotação borden, 1 terminal para baixa rotação borden com spray e 1 seringa triplice, Bandeja em inox, Pedal Progressivo para o acionamento das peças de mão, Seringa triplice Bico giratório, removível e autoclavável, Mangueiras Lisas, arredondadas, leves e flexíveis, sem ranhuras ou estrias, Suporte das pontas com acionamento pneumático individual, Puxador Frontal, REFLETOR: Refletor de LED com intensidades de 0.000 a 25.000 LUX, cabeçote em material resistente, estrutura em polímero injetado, espelho multifacetado, possui alta durabilidade e permite ampla mobilidade em diversas posições, Protetor Frontal Removível, construído em material resistente e transparente, UNIDADE DE ÁGUA: retentivo em 90° graus, compõe 02 sugadores verticais de 06,5mm e 09,5mm para cânula descartável, estrutura construída em tubo de aço e recoberta com material resistente, com cantos arredondados, Mangueiras Lisas, arredondadas, leves e flexíveis, sem ranhuras ou estrias, Cuba em poliéster translúcida de alta resistência na mesma cor do estofamento, removível e com ralo para retenção de sólidos, Estrutura Construída em tubo de aço e recoberta com material resistente, com cantos arredondados, Acompanha mocho auxiliar com as seguintes características: Base com cinco rodízios, altura do assento e encosto regulável, acionamento a gás, estofamento em espuma densidade 33 com PVC laminado sem costuras, O equipamento deve ser fabricado de acordo com a NORMA RDC016/13 DA ANVISA em conformidade com o acordo 2401 de 2006 do TCU.	Und	5	Olsen	R\$ 27.710,00	R\$ 138.550,00
216	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO- Push Button: Fixação da broca de forma fácil, prática e segura; Cabeça Torque: Proporciona força e torque necessário para um corte e desbaste eficientes, Diâmetro da cabeça: 12,3 mm, Spray triplo: São três jatos de água direcionados simetricamente para a ponta da broca, formando uma névoa úmida densa, garantindo uma refrigeração eficiente na área de trabalho; Rolamentos com esferas cerâmicas: Maior resistência ao desgaste e baixo coeficiente de atrito lhe garantem alto desempenho e durabilidade; Rotor balanceado eletronicamente: Reduz o nível de ruído proporcionando maior conforto ao usuário e paciente; Estabiliza o rotor evitando vibrações, aumentando a sua vida útil; Corpo confeccionado em alumínio: Proporciona peso reduzido (apenas 34 g), Tratamento superficial do corpo: Possui camadas de anodização dura, garantindo resistência aos processos de autoclavagem; Cabeça em liga metálica de cobre e zinco: Maior resistência mecânica a impactos, como quedas ou batidas; Autoclaváveis até 135°C; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS - Conexão: Borden (2 furos) Diâmetro da cabeça 12,3 mm, Rotação: 360.000 à 420.000 r.p.m., Pressão de trabalho (bar): 2,1 bar = 210 kPa = 30,4 psi +- 5% Consumo de ar: 34 l/min. +- 10%, Nível sonoro: 65 Db, Peso Líquido: 34 g, Peso Bruto de Embalagem: 112 g, Brocas: Heste tipo 3 - FG Standard	Und	8	Schuster-Z25T	R\$ 912,80	R\$ 7.302,40
217	CONTRA ANGULO-Fixação da broca: Através de trava (lâmina); Spray único externo: Direcionado para a ponta da broca, garantindo uma refrigeração eficiente na área de trabalho; Corpo confeccionado em alumínio: Proporciona peso reduzido (apenas 43 g); Tratamento superficial do corpo: Possui camadas de anodização dura, garantindo resistência aos processos de autoclavagem; Cabeça em liga metálica de cobre e zinco: Maior resistência mecânica a impactos, como quedas ou batidas; Acoplamento Intra (universal): Com giro de 360°; Rotação: Até 20.000 r.p.m.; Autoclaváveis até 135°C;	Und	8	Schuster-T10	R\$ 676,45	R\$ 5.411,60
218	MICROMOTOR- Spray Externo: Corpo confeccionado em alumínio: Proporciona peso reduzido (apenas 77 g); Tratamento superficial do corpo: Possui camadas de anodização dura, garantindo resistência aos processos de autoclavagem; Acoplamento Intra (universal): Com giro de 360 graus; Rotação: Até 20.000 r.p.m., Regulagem da velocidade e sentido de giro (horário ou anti-horário) no corpo do micro motor; Autoclaváveis até 135°C; Conexão: Borden (2 furos). Acoplamento: Intra (universal), com giro de 360 graus; Rotação: 5.000 a 20.000 r.p.m., Pressão de trabalho (bar): 2,76 bar = 275,8 kPa = 40 psi +- 5%; Consumo de ar: 52 l/min. +- 10%; Peso Líquido: 77 g, Peso Bruto de Embalagem: 145 g,	Und	8	Schuster-X10	R\$ 805,85	R\$ 6.454,80
219	RAIO X ODONTOLÓGICO PERIAPICAL COLUNA MOVEL, INDICADO PARA RADIOGRAFIA INTRAORAL DO PACIENTE, IMAGENS NÍTIDAS E RICAS EM DETALHES, 70KV 220V.	Und	3	D700-COL MOVEL 127/220V 60Hz	R\$ 13.250,00	R\$ 39.750,00
220	CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO ODONTOLÓGICA, ANGULAGEM PARA ENTRADA DAS MÃOS, TORNANDO FÁCIL O ACESSO ÀS CUBAS, EVITANDO O MAU POSICIONAMENTO DO OPERADOR.	Und	4	Essenca-dental	R\$ 280,30	R\$ 1.121,20
221	Compressor isento de óleo, ideal para a área odontológica, médica e laboratorial, Totalmente isento de óleo, Não necessita lubrificação, Capacidade de 40 litros, possui reduzido nível de ruído: 54 dB(A), Potência (motor): 1,20 HP (850W), 2 pistões, Alimentação: 127V ou 220V - Monofásico.	Und	3	Schuster-S45	R\$ 6.100,00	R\$ 18.300,00
222	Fotopolimerizador de resinas compostas, ionômeros e adesivos Wireless (sem fio), Maior praticidade de manuseio, Pode ser utilizado com ou sem fio, Temporizador para Polimerização e Clareamento: 5, 10 e 20 segundos, Bivolt automático 100V - 240V.	Und	8	Schuster-A Fit	R\$ 805,00	R\$ 6.440,00
VALOR TOTAL-LOTE -03					R\$	254.300,00
duzentos e cinquenta e quatro mil e trezentos reais						

VALOR GLOBAL DA CARTA PROPOSTA: duzentos e cinquenta e quatro mil e trezentos reais	R\$ 254.300,00
---	----------------

declaramos que Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

declaramos que O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA : NÃO INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO
PRAZO DE ENTREGA: MÁXIMO DE 15 (QUINZE) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEN DE COMPRA DE ACORDO COM O TERMO DE REFERENCIA
O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

Fortaleza, 21 de setembro de 2022

FERNANDO HENRIQUE MOREIRA RAMOS DE VASCONCELOS
CPF: 203452673-20
SOCIO ADMINISTRADOR

MED DONTO
COMERCIO DE
PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA:69366326000133

Assinado de forma digital por MED DONTO
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA:69366326000133
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=CE, I=Fortaleza,
ou=VideoConferencia, ou=36333271000106,
ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil -
RFB, ou=RFB e-CNPJ A1, cn=MED DONTO
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA:69366326000133
Dados: 2022.09.21 15:13:13 -03'00'